
 

 
 

                           

                        
   

Oggetto: CRUI-IUPALS (Italian Universities for Palestinian Students)  
Chiusura anticipata dell’Avviso di selezione per l’assegnazione di n. 2 borse di studio per studenti e 
studentesse residenti nei Territori Palestinesi a.a. 2025/2026. 

IL RETTORE 

• VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Camerino; 

• VISTA la Legge n. 241/1990, in particolare l’art. 21-quinquies, relativo alla revoca dei provvedimenti 

amministrativi per sopravvenuti motivi di pubblico interesse; 

• RICHIAMATO l’Avviso di selezione per l’assegnazione di n. 2 borse di studio a studenti palestinesi 

nell’ambito del progetto IUPALS per l’a.a. 2025/2026, approvato con Decreto Rettorale n. 169/2025 

prot. n. 34460 del 24/04/2025 e pubblicato in data 24/04/2025; 

• SENTITO il parere del Delegato del Rettore per i Programmi di cooperazione e mobilità con Paesi extra 

europei; 

• CONSIDERATO che sono sopraggiunte circostanze che impediscono la regolare prosecuzione del 

procedimento selettivo, tra cui la richiesta di comunicazione formale alla CRUI dei vincitori/vincitrici 

delle borse di studio IUPALS per l’a.a. 2025/2026, necessaria per avviare le procedure di rilascio del 

visto; 

• TENUTO CONTO dell’interesse dell’Amministrazione a garantire la regolarità e la trasparenza delle 

procedure, salvaguardando l’equità e il buon andamento dell’azione amministrativa; 

• RITENUTO pertanto necessario procedere alla chiusura anticipata del bando, con efficacia immediata, 

al fine di soddisfare la richiesta urgente della CRUI relativa alla nomina dei vincitori entro il 4 settembre 

2025; 

• CONSIDERATO che è pervenuto un numero cospicuo di candidature per l’assegnazione delle due borse 

di studio; 

DECRETA 



 

 
 

                           

                        
   

 

Art. 1 – Chiusura anticipata del bando 

1. È disposta la chiusura anticipata dell’Avviso di selezione per l’assegnazione di n. 2 borse di studio a 

studenti palestinesi nell’ambito del progetto IUPALS per l’a.a. 2025/2026, pubblicato in data 

24/04/2025. 

2. Tale chiusura si rende necessaria per i motivi indicati in premessa. 

3. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, nella sezione “Bandi”, 

nonché su ogni altro canale utilizzato per la pubblicazione del bando originario. 

4. I candidati che abbiano già presentato domanda saranno informati tempestivamente tramite 

comunicazione diretta via e-mail. 

5. Vista la situazione disagiata in cui si trovano i candidati residenti nei territori palestinesi, non sarà 

effettuato il colloquio motivazionale previsto per la valutazione. 

Art. 2 – Nomina della Commissione di valutazione 

La Commissione incaricata della valutazione delle candidature sarà composta dai seguenti membri: 

1. Prof. Emanuele Tondi – Prorettore Vicario 

2. Prof. Luciano Barboni – Delegato del Rettore per i programmi di cooperazione e mobilità con Paesi 

extra europei 

3. Dott.ssa Camilla Pepe – Segretario verbalizzante. 

 

Il Rettore 
Prof. Graziano Leoni 


		2025-09-08T14:02:04+0200
	Leoni Graziano




